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Il giorno 29.06.2016 alle ore 9.00, presso la Sala Consiglio del Rettorato dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro - Palazzo Ateneo, piazza Umberto I - Bari,  si è riunita la Commissione Elettorale Centrale (C.E.C.), nella 
funzione ad essa attribuita dall’art. 20 del Regolamento Elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di Ateneo, 
nominata con D.R. n. 1149 del 22.04.2016, per l’esame degli atti relativi all’elezione dei rappresentanti degli 
studenti nei  Consigli di Dipartimento afferenti alla Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari Aldo 
Moro, per il biennio accademico 2016/2018. 
La Commissione è così composta: 

  Prof. Agostino Meale Presidente P 
  Prof. Giuseppe Cascione Componente P 
  Dott. Raffaele Ruggiero  Componente P 
  Dott. Francesco Franciosa Componente P 
  Dott. Vincenzo Procaccio Componente Segretario P 

 
Presiede l’adunanza il Prof. Agostino MEALE. 
Partecipa, altresì, il dott. Vincenzo Fiorentino in qualità di supporto informatico per la elaborazione dei dati 
elettorali. 
La Commissione, inoltre, è integrata con i seguenti rappresentanti di lista presenti che svolgono funzioni 
consultive: 

1) U.P.: Lucilla Crudele; 
2) STUDENTI PER: Carlo De Matteis. 

 
Il Presidente, prof. Agostino Meale, constatata la presenza del numero legale dei partecipanti, dichiara aperta la 
seduta. 
La Commissione, verificata la regolarità dei plichi trasmessi dai Seggi elettorali, decide di esaminare i verbali 
dei seggi relativi all’elezione dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento afferenti alla Scuola 
di Medicina  (codice 220). 
La Commissione, inoltre, prende atto del prospetto predisposto dall’ufficio elettorale, riepilogativo dei voti 
correttamente espressi ed attribuiti, che diventa parte integrante del presente verbale (all. 4). 
Successivamente la Commissione procede ad esaminare i verbali succitati: 

• seggio n. 18: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 19: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 20: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 25: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 28: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 29: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 30: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 31: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 33: Risultano n. 23 schede nulle di cui n. 11 voti contestati non  attribuiti. La commissione 

dei n. 11 voti contestati conferma per n. 10 voti il giudizio del Presidente del seggio, quindi, la 
nullità dei relativi voti. Invece la Commissione decide di attribuire n. 1 voto, dei n. 11 contestati, alla 
lista n. 3 Per Le Distaccate attribuendo, altresì, il voto  di preferenza a Labianca Michele e Fornelli 
Francesca Romana, in quanto il voto è stato espresso in maniera chiara e inequivocabile. Pertanto le 
schede nulle sono n. 22 anziché n. 23, mentre i voti contestati sono n. 10 anziché n. 11. Per il resto 
sene accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 

• seggio n. 38: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 39: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
• seggio n. 40: se ne accerta la regolarità e se ne confermano le risultanze; 
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1. Determinazione del numero dei votanti – rapporto votanti/elettori 
La C.E.C., sulla base dei dati riportati nei verbali dei seggi, procede alla verifica del quorum complessivo 
secondo la seguente tabella: 
 

 TOTALE 

AVENTI DIRITTO AL VOTO 6856 

VOTANTI 3720 

AFFLUENZA (%) 54,25 

 

viene pertanto determinata la percentuale dei votanti pari al 54,25%, che risulta superiore al quorum prescritto 
all’art. 3 comma 2 del Regolamento Elettorale ex art. 78, comma 10 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 
5793 del 31.10.2015. Pertanto si dichiara valida l’elezione. 
 

2. Attribuzione del numero dei rappresentanti a ciascuna Lista  

Si procede, quindi, a definire un prospetto generale relativo ai voti riportati da ciascuna lista: 

 

 DENOMINAZIONE LISTA VOTI (*) 

1 STUDENTI PER 1525 

2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 841 

3 PER LE DISTACCATE 577 

4 STUDENTI INDIPENDENTI 10 

5 LINK 164 

6 AZIONE UNIVERSITARIA 327 

(*) somma dei voti validi di lista 

 NUMERO VOTI 

TOTALE DEI VOTI VALIDI  3444 

SCHEDE BIANCHE 122 

SCHEDE NULLE 154 

TOTALE GENERALE DEI VOTANTI 3720 

 
La CEC passa a determinare il numero dei rappresentanti da attribuire a ciascuna lista e, a tal fine, ai sensi 

dell’art. 7, comma 6, del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi di Ateneo 
emanato con D.R. n 688 del 14.03.2016, procede alle seguenti operazioni: 

a) divide la cifra elettorale di ciascuna lista per 1, per 2, per 3, sino a 72, numero totale degli eligendi nei 
Consigli dei Dipartimenti afferenti alla Scuola di Medicina di questa Università, ed ottiene i quozienti di cui al 
prospetto che segue: 
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Tabella n.1 

  
 

St per 
med. OPS 

Per le 
dist. 

Stud. 
Ind. Link 

Azione 
Univ. 

  
L1 L2 L3 L4 L5 L6 

1525,00 1 1525,00 841,00 577,00 10,00 164,00 327,00 

841,00 2 762,50 420,50 288,50 5,00 82,00 163,50 

762,50 3 508,33 280,33 192,33 3,33 54,67 109,00 

577,00 4 381,25 210,25 144,25 2,50 41,00 81,75 

508,33 5 305,00 168,20 115,40 2,00 32,80 65,40 

420,50 6 254,17 140,17 96,17 1,67 27,33 54,50 

381,25 7 217,86 120,14 82,43 1,43 23,43 46,71 

327,00 8 190,63 105,13 72,13 1,25 20,50 40,88 

305,00 9 169,44 93,44 64,11 1,11 18,22 36,33 

288,50 10 152,50 84,10 57,70 1,00 16,40 32,70 

280,33 11 138,64 76,45 52,45 0,91 14,91 29,73 

254,17 12 127,08 70,08 48,08 0,83 13,67 27,25 

217,86 13 117,31 64,69 44,38 0,77 12,62 25,15 

210,25 14 108,93 60,07 41,21 0,71 11,71 23,36 

192,33 15 101,67 56,07 38,47 0,67 10,93 21,80 

190,63 16 95,31 52,56 36,06 0,63 10,25 20,44 

169,44 17 89,71 49,47 33,94 0,59 9,65 19,24 

168,20 18 84,72 46,72 32,06 0,56 9,11 18,17 

164,00 19 80,26 44,26 30,37 0,53 8,63 17,21 

163,50 20 76,25 42,05 28,85 0,50 8,20 16,35 

152,50 21 72,62 40,05 27,48 0,48 7,81 15,57 

144,25 22 69,32 38,23 26,23 0,45 7,45 14,86 

140,17 23 66,30 36,57 25,09 0,43 7,13 14,22 

138,64 24 63,54 35,04 24,04 0,42 6,83 13,63 

127,08 25 61,00 33,64 23,08 0,40 6,56 13,08 

120,14 26 58,65 32,35 22,19 0,38 6,31 12,58 

117,31 27 56,48 31,15 21,37 0,37 6,07 12,11 

115,40 28 54,46 30,04 20,61 0,36 5,86 11,68 
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109,00 29 52,59 29,00 19,90 0,34 5,66 11,28 

108,93 30 50,83 28,03 19,23 0,33 5,47 10,90 

105,13 31 49,19 27,13 18,61 0,32 5,29 10,55 

101,67 32 47,66 26,28 18,03 0,31 5,13 10,22 

96,17 33 46,21 25,48 17,48 0,30 4,97 9,91 

95,31 34 44,85 24,74 16,97 0,29 4,82 9,62 

93,44 35 43,57 24,03 16,49 0,29 4,69 9,34 

89,71 36 42,36 23,36 16,03 0,28 4,56 9,08 

84,72 37 41,22 22,73 15,59 0,27 4,43 8,84 

84,10 38 40,13 22,13 15,18 0,26 4,32 8,61 

82,43 39 39,10 21,56 14,79 0,26 4,21 8,38 

82,00 40 38,13 21,03 14,43 0,25 4,10 8,18 

81,75 41 37,20 20,51 14,07 0,24 4,00 7,98 

80,26 42 36,31 20,02 13,74 0,24 3,90 7,79 

76,45 43 35,47 19,56 13,42 0,23 3,81 7,60 

76,25 44 34,66 19,11 13,11 0,23 3,73 7,43 

72,62 45 33,89 18,69 12,82 0,22 3,64 7,27 

72,13 46 33,15 18,28 12,54 0,22 3,57 7,11 

70,08 47 32,45 17,89 12,28 0,21 3,49 6,96 

69,32 48 31,77 17,52 12,02 0,21 3,42 6,81 

66,30 49 31,12 17,16 11,78 0,20 3,35 6,67 

65,40 50 30,50 16,82 11,54 0,20 3,28 6,54 

64,69 51 29,90 16,49 11,31 0,20 3,22 6,41 

64,11 52 29,33 16,17 11,10 0,19 3,15 6,29 

63,54 53 28,77 15,87 10,89 0,19 3,09 6,17 

61,00 54 28,24 15,57 10,69 0,19 3,04 6,06 

60,07 55 27,73 15,29 10,49 0,18 2,98 5,95 

58,65 56 27,23 15,02 10,30 0,18 2,93 5,84 

57,70 57 26,75 14,75 10,12 0,18 2,88 5,74 

56,48 58 26,29 14,50 9,95 0,17 2,83 5,64 

56,07 59 25,85 14,25 9,78 0,17 2,78 5,54 
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54,67 60 25,42 14,02 9,62 0,17 2,73 5,45 

54,50 61 25,00 13,79 9,46 0,16 2,69 5,36 

54,46 62 24,60 13,56 9,31 0,16 2,65 5,27 

52,59 63 24,21 13,35 9,16 0,16 2,60 5,19 

52,56 64 23,83 13,14 9,02 0,16 2,56 5,11 

52,45 65 23,46 12,94 8,88 0,15 2,52 5,03 

50,83 66 23,11 12,74 8,74 0,15 2,48 4,95 

49,47 67 22,76 12,55 8,61 0,15 2,45 4,88 

49,19 68 22,43 12,37 8,49 0,15 2,41 4,81 

48,08 69 22,10 12,19 8,36 0,14 2,38 4,74 

47,66 70 21,79 12,01 8,24 0,14 2,34 4,67 

46,72 71 21,48 11,85 8,13 0,14 2,31 4,61 

46,71 72 21,18 11,68 8,01 0,14 2,28 4,54 
 

b) provvede a graduare in ordine decrescente i primi 72 quozienti di cui al prospetto che precede, 
ottenendo la seguente graduatoria: 

Tabella n. 1/bis 

QUOZIENTE Lista 
1525,00 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 

841,00 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
762,50 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
577,00 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
508,33 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
420,50 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
381,25 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
327,00 LISTA N. 6 AZIONE UNIVERSITARIA 
305,00 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
288,50 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
280,33 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
254,17 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
217,86 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
210,25 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
192,33 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
190,63 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
169,44 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
168,20 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
164,00 LISTA N. 5 LINK 
163,50 LISTA N. 6 AZIONE UNIVERSITARIA 
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152,50 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
144,25 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
140,17 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
138,64 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
127,08 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
120,14 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
117,31 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
115,40 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
109,00 LISTA N. 6 AZIONE UNIVERSITARIA 
108,93 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
105,13 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
101,67 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 

96,17 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
95,31 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
93,44 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
89,71 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
84,72 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
84,10 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
82,43 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
82,00 LISTA N. 5 LINK 
81,75 LISTA N. 6 AZIONE UNIVERSITARIA 
80,26 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
76,45 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
76,25 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
72,62 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
72,13 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
70,08 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
69,32 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
66,30 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
65,40 LISTA N. 6 AZIONE UNIVERSITARIA 
64,69 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
64,11 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
63,54 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
61,00 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
60,07 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
58,65 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
57,70 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
56,48 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
56,07 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
54,67 LISTA N. 5 LINK 
54,50 LISTA N. 6 AZIONE UNIVERSITARIA 
54,46 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
52,59 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
52,56 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
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52,45 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
50,83 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
49,47 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
49,19 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
48,08 LISTA N. 3 PER LE DISTACCATE 
47,66 LISTA N. 1 STUDENTI PER MEDICINA 
46,72 LISTA N. 2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 
46,71 LISTA N. 6 AZIONE UNIVERSITARIA 

 

c) attribuisce i seggi per ciascuna lista: 

LISTA DENOMINAZIONE LISTA RAPPRESENTANTI 

1 STUDENTI PER MEDICINA 32 
2 OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 18 
3 PER LE DISTACCATE 12 
4 STUDENTI INDIPENDENTI 0 
5 LINK 3 
6 AZIONE UNIVERSITARIA 7 

 

 La CEC, dopo aver preso atto dei seggi da assegnare per Dipartimento, definisce quelli spettanti ad ogni 
lista relativamente per ciascuno dei Dipartimenti afferenti alla Scuola di Medicina: 
 

Distribuzione seggi fra i Dipartimenti (art. 7 del bando di indizione) 
Codice Organo Numero eligendi 

220 C.D.D. dell’Emergenza e dei Trapianti di Organi 22 
220 C.D.D. Interdisciplinare di Medicina 12 
220 C.D.D. Scienze Biomediche ed Oncologia umana 18 
220 C.D.D. Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di senso 20 

 

a) moltiplica il rapporto tra il numero dei seggi ottenuti dalle singole liste sul totale da assegnare (incidenza) 

per i seggi attribuiti ai singoli dipartimenti e procede ad una prima assegnazione dei seggi in ragione della 

parte intera dei prodotti ottenuti: tabelle 2 e 3. 

 
Tabella n. 2 

Riparto dei seggi delle liste sulla base dell'incidenza %  DEI SEGGI DI LISTA SUL TOTALE 
complessivo  TEORICA (con decimali) 
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Tabella n.3 
Riparto dei seggi delle liste sulla base dell’incidenza % del risultato complessivo  

ARROTONDAMENTO PER DIFETTO 
 

3 St per 
med. OPS Per le dist. Stud. Ind. Link 

Azione 
Univ.  

 L1 L2 L3 L4 L5 L6  
DETO 9 5 3 0 0 2 19 

INTERD 5 3 2 0 0 1 11 
SCBIOM 8 4 3 0 0 1 16 

SC M BAS 8 5 3 0 0 1 17 

 
30 17 11 0 0 5 

  
b) evidenzia le differenze tra il riparto teorico e il riparto della parte intera dei prodotti ottenuti 
 
Tabella n. 4  

Differenze fra RIPARTO TEORICO (decimale) e  
Riparto PARTE INTERA (con arrotondamento per difetto) 

4 St per med. OPS Per le dist. Stud. Ind. Link Azione Univ. 
 

Residui L1 L2 L3 L4 L5 L6 
 DETO 0,777778 0,5 0,666667 0 0,916667 0,138889 3 

INTERD 0,333333 0 0 0 0,5 0,166667 1 

SCBIOM 0 0,5 0 0 0,75 0,75 2 

SC M BAS 0,888889 0 0,333333 0 0,833333 0,944444 3 

 
2 1 1 0 3 2 

  
 
c) assegna progressivamente i rimanenti seggi fino alla concorrenza delle attribuzioni (limiti) per Dipartimento e 
per lista in ordine decrescente di resti: 
 
 

 St per med. OPS Per le dist. Stud. Ind. Link Azione Univ. 

Totale 
seggi 

 L1 L2 L3 L4 L5 L6 

DETO 9,77777778 5,5 3,666667 0 0,916667 2,138889 22 

INTERD 5,33333333 3 2 0 0,5 1,166667 12 

SCBIOM 8 4,5 3 0 0,75 1,75 18 

SC M BAS 
8,88888889 5 3,333333 0 0,833333 1,944444 20 
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Tabella n. 4 bis 

N.  Differenze 
decimali Lista DIPARTIMENTO 

Numero 
componenti del 

Consiglio di 
Dipart. 

1 0,944444444 L6 Scienze mediche di base, neuroscienze ed 
organi di senso 

98 

2 0,916666667 L5 dell'Emergenza e del trapianto di organi 
(DETO) 

123 

3 0,888888889 L1 Scienze mediche di base, neuroscienze ed 
organi di senso 

123 

4 0,833333333 L5 Scienze mediche di base, neuroscienze ed 
organi di senso 

107 

5 0,777777778 L1 dell'Emergenza e del trapianto di organi 
(DETO) 

98 

6 0,75 L5 Scienze biomediche ed oncologia umana. 123 

7 0,75 L6 dell'Emergenza e del trapianto di organi 
(DETO) 

63 

8 0,666666667 L3 dell'Emergenza e del trapianto di organi 
(DETO) 

98 

9 0,5 L5 NON assegnabile per superamento limiti 
Dipartimento e Liste (vedi sbarrati Tab. 5) 

107 

10 0,5 L2 NON assegnabile per superamento limiti 
Dipartimento e Liste (vedi sbarrati Tab. 5) 

 

11 0,5 L2 NON assegnabile per superamento limiti 
Dipartimento e Liste (vedi sbarrati Tab.5) 

 

12 0,333333333 L1 NON assegnabile per superamento limiti 
Dipartimento e Liste (vedi sbarrati Tab. 5) 

63 

13 0,333333333 L3 NON assegnabile per superamento limiti 
Dipartimento e Liste (vedi sbarrati Tab. 5) 

 

14 0,166666667 L6 NON assegnabile per superamento limiti 
Dipartimento e Liste (vedi sbarrati Tab. 5) 

 

15 0,138888889 L6 NON assegnabile per superamento limiti 
Dipartimento e Liste (vedi sbarrati Tab. 5) 

 

16 0 L2 Interdisciplinare di Medicina  
17 0    
18 0    
19 0    
20 0    
21 0    
22 0    
23 0    
24 0    

 
 
 
d) determina il riparto finale dei seggi per ciascuna lista in ogni Dipartimento afferente alla Scuola di Medicina 
come di seguito riportato: 
 
Tabella n. 5 

RIPARTO DEFINITIVO SEGGI  
(Parte intera + Assegnazioni progressive da differenza resti). 

5 St per med. OPS Per le dist. Stud. Ind. Link Azione Univ. 
 

 L1 L2 L3 L4 L5 L6 
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DETO 10 5 4 0 1 2 22 

INTERD 5 4 2 0 0 1 12 

SCBIOM 8 4 3 0 1 2 18 

SC M BAS 9 5 3 0 1 2 20 

 
32 18 12 0 3 7 

  
Terminate le operazioni sopra riportate, la CEC prende atto della cifra elettorale di ogni candidato in 

ciascuna lista come di seguito riportato: 
 

LISTA N.1 – STUDENTI PER MEDICINA 
PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 ROLLO EMANUELE 227 
2 AVELLIS FRANCESCO 279 
3 ADDUCE DOMENICO 80 
4 DI MARO TOMMASO 61 
5 CARLEO GRAZIANA 52 
6 PIERRI SILVIA 60 
7 SPINELLO MARIA ELENA 63 
8 PORCELLI MARTINA 40 
9 SORICE MICHELE 164 
10 STALLONE ANGELO 68 
11 RITACCO ANNUNZIATA ILENIA 180 
12 LOPIANO EDMONDO 11 
13 SGUERA NICOLÒ MARIA 1 
14 RONDINONE DAVIDE PIO 27 
15 TUCCI MARIA LUIGIA 2 
16 ELIA ROBERTO 158 
17 DE ASTIS MARIAGRAZIA 49 
18 GIANNOTTA STEFANO G. 8 
19 CARLINO IRENE 32 
20 FOLIGNO STEFANIA 42 
21 BARRATTA MARCO DAMIANO 76 
22 COLUCCI SILVIA 76 
23 FALCO ELEONORA 121 
24 DIBELLO ANTONIO 30 
25 DELLE FONTANE ARIANNA 3 
26 RAGNO MARIA STERPETA 88 
27 MAROZZI MARIALUISA SVEVA 305 
28 ZOCCO GIANPIERO 62 
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29 RENNA GIANLUCA ANTONIO 0 
30 TENERELLI MICHELE 146 
31 TRAVERSA FRANCESCO 1 
32 SMALDINO MARCO 72 
33 BUONO TIZIANA 108 
34 GIGANTE GIULIA 65 
35 GROSSO ALESSANDRO 19 
36 LOIZZO DAVIDE 124 
37 HOLZER MICAELA 22 
38 DE BLASI FRANCESCO 70 
39 CATALANO GIULIO 13 
40 LEONARDELLI MIRKO 39 
41 POMARICO FRANCESCA 44 
42 MESSINA GIANLUCA 52 
43 PERSIA SIMONA 0 
44 AMBRUOSO FABIO MICHELE 0 
45 ANTONETTI ANTONIO 4 
46 ARCAMONE ERMANNO 14 
47 FILOTICO MARCELLO 29 
48 LOVERRO MARIA TERESA 55 
49 RIZZITELLI EUGENIA 6 
50 SBISÀ PAOLA 18 
51 RIEFOLI FLAVIA 5 
52 D'AMBROSIO RITA 5 
53 DENTAMARO SERGIO 1 
54 CIACCIA MARCO 14 
55 FANELLI DAVIDE 55 
56 ZAPPALÀ DANILO 0 
57 LAGGETTO  SIMONE 41 
58 MANGIATORDI SALVATORE 3 
59 CLEMENTE LAVINIA 1 
60 CARDILLI DAVIDE 28 
61 GRAZIANI DANIELE 24 
62 SARACINO MORENA 64 
63 MASTROLEO FEDERICO 50 
64 MARTELLA DEBORA 62 
65 DE FEO DANIELE 37 
66 DIOMEDE DAVIDE 136 
67 PAPADIA PARIDE 249 
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68 MATTIA LUIGI 32 
69 DELL'OLIO FABIO 39 
70 LANEVE GIUSEPPE 30 
71 CALLEA PAOLO 44 
72 CRUDELE LUCILLA 163 

 
LISTA N.2 – OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 
1 BERARDI MARIANGELA 0 
2 LECCI MARIANNA 31 
3 CIOCE CLELIA 0 
4 CARDINALE GIUSEPPE 43 
5 LACERENZA FEDERICA 62 
6 GRAZIOSO RAFFAELLA MICHELA 4 
7 MUNDO FABIO 0 
8 MUZIO CLAUDIA 35 
9 MITROTTI  MARTINA 0 
10 CARDANO MARIAROSARIA 35 
11 MANCARELLA IRENE 0 
12 LOSIGNORE DALILA 0 
13 CENTRA MARIA VERONICA 8 
14 MELE MIRIANA 22 
15 NUCCIO ALESSANDRA 9 
16 CICCONE BIAGIO 20 
17 SCATTAGLIA GIUSEPPE 11 
18 CAPUTO  LUIGI 7 
19 BASILE NICO 7 
20 CASTELLABATE CLAUDIA 0 
21 FORTUNATO  MARZIA 0 
22 MAIORANO ROBERTA 5 
23 SIMEONE NUNZIO 238 
24 GIANNUZZI ALESSANDRA 0 
25 MARINACCIO MARIA ROSARIA PIA 28 
26 META ERION 25 
27 GALLI GABRIELE 7 
28 AMODIO LAURA 20 
29 PASQUALE PIETRO 14 
30 GUARINI GIADA 46 
31 MARINO LUIGI 16 
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32 FERORELLI GAIA 18 
33 SCARLINO LORENZO 0 
34 FINOCCHIO  FRANCESCO 27 
35 MORGESE  GIUSY 20 
36 ZIZZI ANDREA   10 
37 SIMEONE TAMARA 16 
38 BARROTTA  MICHELE 40 
39 AMORESE  ROSSANA 0 
40 CAZZETTA NICOLA CHRISTIAN 246 
41 SEDICINO CLAUDIO 10 
42 LOPEZ  GIOVANNI 73 
43 D'AUGENTI VITO 1 
44 VENTOLA GIOVANNI 12 
45 PARISI NICOLA   568 
46 BUONGALLINO ARIANNA 51 
47 VIRGINTINO IMMA 18 
48 CAPORUSSO  ROSA 20 
49 CARRIELLO MARINA 0 
50 MONGELLI DAVIDE 150 
51 GUARINI ERIKA 14 
52 MARZANO ANTONIO 27 
53 GRIECO  ALESSANDRA 18 
54 AMENDUNI VINCENZO 156 
55 LORUSSO GIACOMINA 18 
56 TANCREDI FEDERICA 9 
57 VITALBA ANDREA 8 
58 MARAGNO EUSTACHIO 7 
59 MONFRINI MASSIMILIANO 9 
60 CICI ROSALISA 3 
61 PICOCO ALESSIO 6 
62 NUCCI ALESSIA 214 
63 BARBONE DAVIDE 19 
64 MACI DAVIDE 128 
65 MONTRONE MARCO ANTONIO VINCENZO 114 
66 MANGANELLA FRANCESCO 121 
67 DI RELLA DOMENICO 138 
68 LAVERMICOCCA LUIGI 48 
69 CONSONNI GIANLUCA 58 
70 QUARTO DARIO 13 



14 
 

 
LISTA N.3 – PER LE DISTACCATE 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 
1 PARISI GIUSEPPE 515 
2 LABIANCA MICHELE 283 
3 DESIMINI GIOVANNI 1 
4 CAMASTRA GIUSEPPE 18 
5 DI REDA GIORDANA 45 
6 MOLITERNI MICHELE 6 
7 SCAMARCIA FRANCESCO 0 
8 CALIA GIOVANNI CESARE MARIA 0 
9 COSTANZO NICOLA 0 
10 PICCOLO CARMINE 0 
11 DI MOLA LUANA 0 
12 SORRENTO CHIARA 0 
13 PANICO BENEDETTA 5 
14 MORGESE FABIO 7 
15 SIFANNO MICHELE 29 
16 MARRA MARCO 28 
17 CORVAGLIA GIANLUCA 23 
18 FAZIO GIUSEPPE 31 
19 LUPERTO FRANCESCA 25 
20 BELLUSCI TIZIANO 36 
21 MONTAGNA ILARIA GRAZIANA 51 
22 CRUCIATO CHIARA SERENA 13 
23 CAGGIA ANGELO 61 
24 PERRONE GIULIA 21 
25 DE MAGISTRIS FRANCESCO 73 
26 LETA ANDREA LUCA 16 
27 BUCCI ROBERTA 17 
28 MINOIA ENRICA 16 
29 GRILLI FRANCESCO 22 
30 LO RE LEONARDO 25 
31 TRIGGIANO MARICA 30 
32 DICIOCIA GIUSEPPE 11 
33 MILILLO MONICA 18 
34 CLEOPAZZO NICOLA 12 
35 BITETTO RITA 16 
36 CARDONE ANNALISA 23 
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37 LEPORE ELISABETTA 12 
38 TRONO IVAN 21 
39 PIZZULLI NICOLANGELO 1 
40 FORASTIERO SILVANA 10 
41 ACCETTURA SONIA 34 
42 DANDOLO UMBERTO 6 
43 DE PASQUALE PATRIZIA 6 
44 DI CESARIA IMMACOLATA 33 
45 IMPELLIZZIERI MARCO 9 
46 COLAUTTI ANNA  35 
47 GELSO FEDERICA 6 
48 ALBRIZIO ALESSIO 13 
49 FORNELLI FRANCESCA ROMANA 13 
50 TARIO MARTA 19 
51 ERARIO MATTEO 16 
52 DE QUARTO NICOLA 33 
53 LATORRE MIRIAM 50 
54 NASTASI YLENIA 12 
55 TRIGGIANO NICOLA 24 
56 CAVALLUZZI CHIARA 25 
57 ORESTE MIRIAM 5 
58 BARTOLI SIMONA 8 
59 MASCOLI STEFANO 16 
60 FRIVOLI LORENZO 10 
61 RICCIARDI EUSTACHIO 12 
62 CONTALDO LORELLA 7 
63 MURANO MARCO 5 
64 TRIA FRANCESCO OSCAR 8 
65 BERTI ROBERTA 34 
66 COLONNA ROSSELLA 36 
67 ABBINANTE MICHELE 31 
68 ZOCCO DANILO 8 
69 DAMIANI MARCO 9 
70 DE MICHELE  VITO 11 

 
LISTA N.4 – STUDENTI INDIPENDENTI 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 
1 ZEZZA MARCO 2 
2 BERTOLDI STEFANO 0 
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3 MORGA FRANCESCA 0 
4 FARELLA PALMA 1 
5 FUSCO FEDERICO 0 
6 DE TULLIO VALENTINA 0 
7 PANARESE BENEDETTA 2 
8 LACARRA FABRIZIO 0 
9 DE NICOLO MIRIAM 0 

 
LISTA N.5 – LINK 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 
1 VELATI  CAROLINA 96 
2 FUSILLO ARIANNA 75 
3 CASCIONE GIACOMO 70 
4 IURLO ASIA 56 
5 IANNUZZIELLO LUISA 33 
6 LOMBARDI  ELENA 31 
7 COLACICCO FRANCESCO CRISTIANO 3 
8 MARTINA ANNA 2 
9 ANDRIANO ALESSANDRO 18 
10 MARKOU-PAPPAS NIKOLAOS 20 
11 ALLAM OMAR 12 
12 MORETTI LUIGI 5 
13 PRETE ANTONGIULIO 9 
14 NAZZARO VIRGILIO 9 
15 TRIGGIANI MARCO 1 
16 BAVARO GIUSEPPE 4 
17 ROMANAZZI EDOARDO 12 
18 KASI GHARVIR FATEME 7 
19 D'APRILE MONICA 2 
20 MONGIOVÌ NICOLA 3 

 
LISTA N.6 – AZIONE UNIVERSITARIA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 
1 BENTIVOGLIO VINCENZO PIO 134 
2 RENNA DANIELA 73 
3 OCCHIALINI DANIELE COSIMO 52 
4 DE SANTIS ROBERTO 76 
5 DRITTONE DENISE 57 
6 CHISENA FRANCESCO 50 



17 
 

7 BUONANOVA VINCENZO   36 
8 FILIERI ELEONORA 27 
9 FORCILLO FEDERICA 25 
10 BELLINI ALESSANDRO 19 
11 GIORGIO MONICA 21 
12 COLASANTI GIUSEPPE 22 
13 DELEONARDIS GIUSEPPE 32 
14 DEBENEDETTO ROSA 7 
15 MANGANELLA FABIANA 16 
16 ROMAGNO  ISABELLA 0 
17 STABILE MATTIA 4 
18 STABILE DIEGO 7 
19 ADDUCI ALESSIA 1 
20 ALOIA GIORGIA 4 
21 ARGENTIERO ALBERTO 12 
22 BITONTO GIANLUCA 9 
23 BRACCIODIETA MARIO 0 
24 BRUCO  ALESSIA 3 
25 CACCIAGUERRA GIACOMO NORMAN 2 
26 CAMPANELLA VITO 3 
27 CARELLA VITO ALBERTO 4 
28 CIAURRO GIANNMARCO 0 
29 COLANTONIO LORENZO 0 
30 D'AMBROSIO LETTIERI BLANCO 1 
31 DARGENIO RUGGIERO 3 
32 DE FINI GIUSEPPE 0 
33 DIGIORGIO ANDREA 0 
34 DOEV ALAN 5 
35 GOFFREDO CLAUDIA LUCIA 2 
36 LA FERGOLA FRANCESCO 0 
37 MANCIA GIULIO 0 
38 TRITTO MARIA ROSARIA 1 
39 PELLEGRINO GIULIA 0 
40 PORRO VALENTINO 0 
41 LACARPIA IVAN 0 
42 AMBRIOLA GIUSEPPE 4 
43 CALDERONE GIOVANNA 3 
44 DEANDRI ARIANNA 4 
45 MENOLASCINA ROSARIA 0 
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46 MUSILLO  GIUSEPPE 0 
47 TALENTO TIZIANA 0 
48 URSO MARCO 0 
49 DE RINALDIS FRANCESCO 8 
50 FERRARA FLAVIA ILARIA 2 
51 GAROFOLI FEDERICO MARIA 1 
52 PENNETTA MARCO 0 
53 RESTA GIUSEPPE 0 

 

Sulla base della cifra individuale dei singoli candidati in ciascuna lista, la CEC stabilisce, per ciascuna di esse, la 
graduatoria dei candidati come di seguito riportato: 
 
LISTA N.1 – STUDENTI PER MEDICINA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 MAROZZI MARIALUISA SVEVA 305 
2 AVELLIS FRANCESCO 279 
3 PAPADIA PARIDE 249 
4 ROLLO EMANUELE 227 
5 RITACCO ANNUNZIATA ILENIA 180 
6 SORICE MICHELE 164 
7 CRUDELE LUCILLA 163 
8 ELIA ROBERTO 158 
9 TENERELLI MICHELE 146 

10 DIOMEDE DAVIDE 136 
11 LOIZZO DAVIDE 124 
12 FALCO ELEONORA 121 
13 BUONO TIZIANA 108 
14 RAGNO MARIA STERPETA 88 
15 ADDUCE DOMENICO 80 
16 BARRATTA MARCO DAMIANO 76 
17 COLUCCI SILVIA 76 
18 SMALDINO MARCO 72 
19 DE BLASI FRANCESCO 70 
20 STALLONE ANGELO 68 
21 GIGANTE GIULIA 65 
22 SARACINO MORENA 64 
23 SPINELLO MARIA ELENA 63 
24 ZOCCO GIANPIERO 62 
25 MARTELLA DEBORA 62 
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26 DI MARO TOMMASO 61 
27 PIERRI SILVIA 60 
28 LOVERRO MARIA TERESA 55 
29 FANELLI DAVIDE 55 
30 CARLEO GRAZIANA 52 
31 MESSINA GIANLUCA 52 
32 MASTROLEO FEDERICO 50 
33 DE ASTIS MARIAGRAZIA 49 
34 POMARICO FRANCESCA 44 
35 CALLEA PAOLO 44 
36 FOLIGNO STEFANIA 42 
37 LAGGETTO  SIMONE 41 
38 PORCELLI MARTINA 40 
39 LEONARDELLI MIRKO 39 
40 DELL'OLIO FABIO 39 
41 DE FEO DANIELE 37 
42 CARLINO IRENE 32 
43 MATTIA LUIGI 32 
44 DIBELLO ANTONIO 30 
45 LANEVE GIUSEPPE 30 
46 FILOTICO MARCELLO 29 
47 CARDILLI DAVIDE 28 
48 RONDINONE DAVIDE PIO 27 
49 GRAZIANI DANIELE 24 
50 HOLZER MICAELA 22 
51 GROSSO ALESSANDRO 19 
52 SBISÀ PAOLA 18 
53 ARCAMONE ERMANNO 14 
54 CIACCIA MARCO 14 
55 CATALANO GIULIO 13 
56 LOPIANO EDMONDO 11 
57 GIANNOTTA STEFANO G. 8 
58 RIZZITELLI EUGENIA 6 
59 RIEFOLI FLAVIA 5 
60 D'AMBROSIO RITA 5 
61 ANTONETTI ANTONIO 4 
62 DELLE FONTANE ARIANNA 3 
63 MANGIATORDI SALVATORE 3 
64 TUCCI MARIA LUIGIA 2 
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65 SGUERA NICOLÒ MARIA 1 
66 TRAVERSA FRANCESCO 1 
67 DENTAMARO SERGIO 1 
68 CLEMENTE LAVINIA 1 
69 RENNA GIANLUCA ANTONIO 0 
70 PERSIA SIMONA 0 
71 AMBRUOSO FABIO MICHELE 0 
72 ZAPPALÀ DANILO 0 

 
LISTA N.2 – OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 PARISI NICOLA   568 
2 CAZZETTA NICOLA CHRISTIAN 246 
3 SIMEONE NUNZIO 238 
4 NUCCI ALESSIA 214 
5 AMENDUNI VINCENZO 156 
6 MONGELLI DAVIDE 150 
7 DI RELLA DOMENICO 138 
8 MACI DAVIDE 128 
9 MANGANELLA FRANCESCO 121 

10 MONTRONE MARCO ANTONIO VINCENZO 114 
11 LOPEZ  GIOVANNI 73 
12 LACERENZA FEDERICA 62 
13 CONSONNI GIANLUCA 58 
14 BUONGALLINO ARIANNA 51 
15 LAVERMICOCCA LUIGI 48 
16 GUARINI GIADA 46 
17 CARDINALE GIUSEPPE 43 
18 BARROTTA  MICHELE 40 
19 MUZIO CLAUDIA 35 
20 CARDANO MARIAROSARIA 35 
21 LECCI MARIANNA 31 
22 MARINACCIO MARIA ROSARIA PIA 28 
23 FINOCCHIO  FRANCESCO 27 
24 MARZANO ANTONIO 27 
25 META ERION 25 
26 MELE MIRIANA 22 
27 CICCONE BIAGIO 20 
28 AMODIO LAURA 20 
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29 MORGESE  GIUSY 20 
30 CAPORUSSO  ROSA 20 
31 BARBONE DAVIDE 19 
32 FERORELLI GAIA 18 
33 VIRGINTINO IMMA 18 
34 GRIECO  ALESSANDRA 18 
35 LORUSSO GIACOMINA 18 
36 MARINO LUIGI 16 
37 SIMEONE TAMARA 16 
38 PASQUALE PIETRO 14 
39 GUARINI ERIKA 14 
40 QUARTO DARIO 13 
41 VENTOLA GIOVANNI 12 
42 SCATTAGLIA GIUSEPPE 11 
43 ZIZZI ANDREA   10 
44 SEDICINO CLAUDIO 10 
45 NUCCIO ALESSANDRA 9 
46 TANCREDI FEDERICA 9 
47 MONFRINI MASSIMILIANO 9 
48 CENTRA MARIA VERONICA 8 
49 VITALBA ANDREA 8 
50 CAPUTO  LUIGI 7 
51 BASILE NICO 7 
52 GALLI GABRIELE 7 
53 MARAGNO EUSTACHIO 7 
54 PICOCO ALESSIO 6 
55 MAIORANO ROBERTA 5 
56 GRAZIOSO RAFFAELLA MICHELA 4 
57 CICI ROSALISA 3 
58 D'AUGENTI VITO 1 
59 BERARDI MARIANGELA 0 
60 CIOCE CLELIA 0 
61 MUNDO FABIO 0 
62 MITROTTI  MARTINA 0 
63 MANCARELLA IRENE 0 
64 LOSIGNORE DALILA 0 
65 CASTELLABATE CLAUDIA 0 
66 FORTUNATO  MARZIA 0 
67 GIANNUZZI ALESSANDRA 0 
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68 SCARLINO LORENZO 0 
69 AMORESE  ROSSANA 0 
70 CARRIELLO MARINA 0 

 
LISTA N.3 – PER LE DISTACCATE 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 PARISI GIUSEPPE 515 

2 LABIANCA MICHELE 283 

3 DE MAGISTRIS FRANCESCO 73 

4 CAGGIA ANGELO 61 

5 MONTAGNA ILARIA GRAZIANA 51 

6 LATORRE MIRIAM 50 

7 DI REDA GIORDANA 45 

8 BELLUSCI TIZIANO 36 

9 COLONNA ROSSELLA 36 

10 COLAUTTI ANNA  35 

11 ACCETTURA SONIA 34 

12 BERTI ROBERTA 34 

13 DI CESARIA IMMACOLATA 33 

14 DE QUARTO NICOLA 33 

15 FAZIO GIUSEPPE 31 

16 ABBINANTE MICHELE 31 

17 TRIGGIANO MARICA 30 

18 SIFANNO MICHELE 29 

19 MARRA MARCO 28 

20 LUPERTO FRANCESCA 25 

21 LO RE LEONARDO 25 

22 CAVALLUZZI CHIARA 25 

23 TRIGGIANO NICOLA 24 

24 CORVAGLIA GIANLUCA 23 

25 CARDONE ANNALISA 23 

26 GRILLI FRANCESCO 22 

27 PERRONE GIULIA 21 

28 TRONO IVAN 21 

29 TARIO MARTA 19 

30 CAMASTRA GIUSEPPE 18 

31 MILILLO MONICA 18 

32 BUCCI ROBERTA 17 

33 LETA ANDREA LUCA 16 
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34 MINOIA ENRICA 16 

35 BITETTO RITA 16 

36 ERARIO MATTEO 16 

37 MASCOLI STEFANO 16 

38 CRUCIATO CHIARA SERENA 13 

39 ALBRIZIO ALESSIO 13 

40 FORNELLI FRANCESCA ROMANA 13 

41 CLEOPAZZO NICOLA 12 

42 LEPORE ELISABETTA 12 

43 NASTASI YLENIA 12 

44 RICCIARDI EUSTACHIO 12 

45 DICIOCIA GIUSEPPE 11 

46 DE MICHELE  VITO 11 

47 FORASTIERO SILVANA 10 

48 FRIVOLI LORENZO 10 

49 IMPELLIZZIERI MARCO 9 

50 DAMIANI MARCO 9 

51 BARTOLI SIMONA 8 

52 TRIA FRANCESCO OSCAR 8 

53 ZOCCO DANILO 8 

54 MORGESE FABIO 7 

55 CONTALDO LORELLA 7 

56 MOLITERNI MICHELE 6 

57 DANDOLO UMBERTO 6 

58 DE PASQUALE PATRIZIA 6 

59 GELSO FEDERICA 6 

60 PANICO BENEDETTA 5 

61 ORESTE MIRIAM 5 

62 MURANO MARCO 5 

63 DESIMINI GIOVANNI 1 

64 PIZZULLI NICOLANGELO 1 

65 SCAMARCIA FRANCESCO 0 

66 CALIA GIOVANNI CESARE MARIA 0 

67 COSTANZO NICOLA 0 

68 PICCOLO CARMINE 0 

69 DI MOLA LUANA 0 

70 SORRENTO CHIARA 0 
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LISTA N.4 – STUDENTI INDIPENDENTI 
PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 ZEZZA MARCO 2 
2 PANARESE BENEDETTA 2 
3 FARELLA PALMA 1 
4 BERTOLDI STEFANO 0 
5 MORGA FRANCESCA 0 
6 FUSCO FEDERICO 0 
7 DE TULLIO VALENTINA 0 
8 LACARRA FABRIZIO 0 
9 DE NICOLO MIRIAM 0 

 
LISTA N.5 – LINK 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 VELATI  CAROLINA 96 

2 FUSILLO ARIANNA 75 

3 CASCIONE GIACOMO 70 

4 IURLO ASIA 56 

5 IANNUZZIELLO LUISA 33 

6 LOMBARDI  ELENA 31 

7 MARKOU-PAPPAS NIKOLAOS 20 

8 ANDRIANO ALESSANDRO 18 

9 ALLAM OMAR 12 

10 ROMANAZZI EDOARDO 12 

11 PRETE ANTONGIULIO 9 

12 NAZZARO VIRGILIO 9 

13 KASI GHARVIR FATEME 7 

14 MORETTI LUIGI 5 

15 BAVARO GIUSEPPE 4 

16 COLACICCO FRANCESCO CRISTIANO 3 

17 MONGIOVÌ NICOLA 3 

18 MARTINA ANNA 2 

19 D'APRILE MONICA 2 

20 TRIGGIANI MARCO 1 
 
LISTA N.6 – AZIONE UNIVERSITARIA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 BENTIVOGLIO VINCENZO PIO 134 

2 DE SANTIS ROBERTO 76 

3 RENNA DANIELA 73 
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4 DRITTONE DENISE 57 

5 OCCHIALINI DANIELE COSIMO 52 

6 CHISENA FRANCESCO 50 

7 BUONANOVA VINCENZO   36 

8 DELEONARDIS GIUSEPPE 32 

9 FILIERI ELEONORA 27 

10 FORCILLO FEDERICA 25 

11 COLASANTI GIUSEPPE 22 

12 GIORGIO MONICA 21 

13 BELLINI ALESSANDRO 19 

14 MANGANELLA FABIANA 16 

15 ARGENTIERO ALBERTO 12 

16 BITONTO GIANLUCA 9 

17 DE RINALDIS FRANCESCO 8 

18 DEBENEDETTO ROSA 7 

19 STABILE DIEGO 7 

20 DOEV ALAN 5 

21 STABILE MATTIA 4 

22 ALOIA GIORGIA 4 

23 CARELLA VITO ALBERTO 4 

24 AMBRIOLA GIUSEPPE 4 

25 DEANDRI ARIANNA 4 

26 BRUCO  ALESSIA 3 

27 CAMPANELLA VITO 3 

28 DARGENIO RUGGIERO 3 

29 CALDERONE GIOVANNA 3 

30 CACCIAGUERRA GIACOMO NORMAN 2 

31 GOFFREDO CLAUDIA LUCIA 2 

32 FERRARA FLAVIA ILARIA 2 

33 ADDUCI ALESSIA 1 

34 D'AMBROSIO LETTIERI BLANCO 1 

35 TRITTO MARIA ROSARIA 1 

36 GAROFOLI FEDERICO MARIA 1 

37 ROMAGNO  ISABELLA 0 

38 BRACCIODIETA MARIO 0 

39 CIAURRO GIANNMARCO 0 

40 COLANTONIO LORENZO 0 

41 DE FINI GIUSEPPE 0 

42 DIGIORGIO ANDREA 0 
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43 LA FERGOLA FRANCESCO 0 

44 MANCIA GIULIO 0 

45 PELLEGRINO GIULIA 0 

46 PORRO VALENTINO 0 

47 LACARPIA IVAN 0 

48 MENOLASCINA ROSARIA 0 

49 MUSILLO  GIUSEPPE 0 

50 TALENTO TIZIANA 0 

51 URSO MARCO 0 

52 PENNETTA MARCO 0 

53 RESTA GIUSEPPE 0 
 

3 Motivi di ineleggibilità 

Il Presidente interpella ad alta voce i rappresentanti di lista presenti per conoscere se sussistano motivi di 
ineleggibilità nei confronti dei candidati da proclamare eletti e fa constatare: 

• che nessun motivo di ineleggibilità è stato denunziato. 
 

4 Dichiarazione degli eletti 

In conformità ai risultati accertati, il Presidente, tenendo presente il numero dei rappresentanti spettante a 
ciascuna lista e la graduatoria dei candidati di ciascuna lista, dichiara eletti rappresentanti degli studenti in seno 
ai Consigli dei Dipartimenti afferenti alla Scuola di Medicina: 

 
- per la Lista n. 1 avente la denominazione STUDENTI PER MEDICINA, alla quale spettano n. 32 

(trentadue) rappresentanti, i sigg.: 
1 MAROZZI MARIA LUISA SVEVA 

2 AVELLIS FRANCESCO 

3 PAPADIA PARIDE 

4 ROLLO EMANUELE 

5 RITACCO ANNUNZIATA ILENIA 

6 SORICE MICHELE 

7 CRUDELE LUCILLA 

8 ELIA ROBERTO 

9 TENERELLI MICHELE 

10 DIOMEDE DAVIDE 

11 LOIZZO DAVIDE 

12 FALCO ELEONORA 

13 BUONO TIZIANA 

14 RAGNO MARIA STERPETA 

15 ADDUCE DOMENICO 

16 BARRATTA MARCO DAMIANO 
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17 COLUCCI SILVIA 

18 SMALDINO MARCO 

19 DE BLASI FRANCESCO 

20 STALLONE ANGELO 

21 GIGANTE GIULIA 

22 SARACINO MORENA 

23 SPINELLO MARIA ELENA 

24 ZOCCO GIANPIERO 

25 MARTELLA DEBORA 

26 DI MARO TOMMASO 

27 PIERRI SILVIA 

28 LOVERRO MARIA TERESA 

29 FANELLI DAVIDE 

30 CARLEO GRAZIANA 

31 MESSINA GIANLUCA 

32 MASTROLEO FEDERICO 
 

- per la Lista n. 2 avente la denominazione OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE, alla quale 
spettano n. 18 (diciotto) rappresentanti, i sigg.: 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME 

1 PARISI NICOLA   

2 CAZZETTA NICOLA CHRISTIAN 

3 SIMEONE NUNZIO 

4 NUCCI ALESSIA 

5 AMENDUNI VINCENZO 

6 MONGELLI DAVIDE 

7 DI RELLA DOMENICO 

8 MACI DAVIDE 

9 MANGANELLA FRANCESCO 

10 MONTRONE MARCO ANTONIO VINCENZO 

11 LOPEZ  GIOVANNI 

12 LACERENZA FEDERICA 

13 CONSONNI GIANLUCA 

14 BUONGALLINO ARIANNA 

15 LAVERMICOCCA LUIGI 

16 GUARINI GIADA 

17 CARDINALE GIUSEPPE 

18 BARROTTA  MICHELE 
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- per la Lista n. 3  avente la denominazione PER LE DISTACCATE, alla quale spettano n. 12 (dodici) 
rappresentanti, i sigg.: 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME 

1 PARISI GIUSEPPE 

2 LABIANCA MICHELE 

3 DE MAGISTRIS FRANCESCO 

4 CAGGIA ANGELO 

5 MONTAGNA ILARIA GRAZIANA 

6 LATORRE MIRIAM 

7 DI REDA GIORDANA 

8 BELLUSCI TIZIANO 

9 COLONNA ROSSELLA 

10 COLAUTTI ANNA  

11 ACCETTURA SONIA 

12 BERTI ROBERTA 
 

- per la Lista n. 5 avente la denominazione LINK, alla quale spettano n. 3 (tre) rappresentanti, i sigg.: 
PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME 

1 VELATI  CAROLINA 

2 FUSILLO ARIANNA 

3 CASCIONE GIACOMO 
 

- per la Lista n. 6 avente la denominazione AZIONE UNIVERSITARIA, alla quale spettano n. 7 (sette) 
rappresentanti, i sigg.: 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME 

1 BENTIVOGLIO VINCENZO PIO 

2 DE SANTIS ROBERTO 

3 RENNA DANIELA 

4 DRITTONE DENISE 

5 OCCHIALINI DANIELE COSIMO 

6 CHISENA FRANCESCO 

7 BUONANOVA VINCENZO 
 

La CEC, ai sensi dell’art. 7, comma 6, lett. e), del Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti 
negli Organi di Ateneo emanato con D.R. n 688 del 14.03.2016, decide di convocare gli eletti di ogni lista per il 
giorno 11 luglio p.v. alle ore 9.00 presso la Sala “Carlo De Trizio” del Centro Polifunzionale Studenti, 
dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – Piazza Cesare Battisti - Bari , affinché possano optare per uno 
dei Dipartimenti interessati secondo le regole del citato articolo del suddetto Regolamento. 

 
 5 Primi dei non eletti 

Il Presidente ricorda che non risulta eletto il candidato che non abbia conseguito alcun voto di preferenza 
individuale, così come previsto anche dall’art. 2, comma 3, lett. b, del Regolamento Elettorale. Pertanto tra i 
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primi dei non eletti, verranno riportati solo quei candidati che abbiano riportato voti di preferenza espressi. 
 

LISTA N.1 – STUDENTI PER MEDICINA 
PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 DE ASTIS MARIAGRAZIA 49 
2 POMARICO FRANCESCA 44 
3 CALLEA PAOLO 44 
4 FOLIGNO STEFANIA 42 
5 LAGGETTO  SIMONE 41 
6 PORCELLI MARTINA 40 
7 LEONARDELLI MIRKO 39 
8 DELL'OLIO FABIO 39 
9 DE FEO DANIELE 37 

10 CARLINO IRENE 32 
11 MATTIA LUIGI 32 
12 DIBELLO ANTONIO 30 
13 LANEVE GIUSEPPE 30 
14 FILOTICO MARCELLO 29 
15 CARDILLI DAVIDE 28 
16 RONDINONE DAVIDE PIO 27 
17 GRAZIANI DANIELE 24 
18 HOLZER MICAELA 22 
19 GROSSO ALESSANDRO 19 
20 SBISÀ PAOLA 18 
21 ARCAMONE ERMANNO 14 
22 CIACCIA MARCO 14 
23 CATALANO GIULIO 13 
24 LOPIANO EDMONDO 11 
25 GIANNOTTA STEFANO G. 8 
26 RIZZITELLI EUGENIA 6 
27 RIEFOLI FLAVIA 5 
28 D'AMBROSIO RITA 5 
29 ANTONETTI ANTONIO 4 
30 DELLE FONTANE ARIANNA 3 
31 MANGIATORDI SALVATORE 3 
32 TUCCI MARIA LUIGIA 2 
33 SGUERA NICOLÒ MARIA 1 
34 TRAVERSA FRANCESCO 1 
35 DENTAMARO SERGIO 1 
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36 CLEMENTE LAVINIA 1 
 
LISTA N.2 – OBIETTIVO PROFESSIONI SANITARIE 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 MUZIO CLAUDIA 35 
2 CARDANO MARIAROSARIA 35 
3 LECCI MARIANNA 31 
4 MARINACCIO MARIA ROSARIA PIA 28 
5 FINOCCHIO  FRANCESCO 27 
6 MARZANO ANTONIO 27 
7 META ERION 25 
8 MELE MIRIANA 22 
9 CICCONE BIAGIO 20 

10 AMODIO LAURA 20 
11 MORGESE  GIUSY 20 
12 CAPORUSSO  ROSA 20 
13 BARBONE DAVIDE 19 
14 FERORELLI GAIA 18 
15 VIRGINTINO IMMA 18 
16 GRIECO  ALESSANDRA 18 
17 LORUSSO GIACOMINA 18 
18 MARINO LUIGI 16 
19 SIMEONE TAMARA 16 
20 PASQUALE PIETRO 14 
21 GUARINI ERIKA 14 
22 QUARTO DARIO 13 
23 VENTOLA GIOVANNI 12 
24 SCATTAGLIA GIUSEPPE 11 
25 ZIZZI ANDREA   10 
26 SEDICINO CLAUDIO 10 
27 NUCCIO ALESSANDRA 9 
28 TANCREDI FEDERICA 9 
29 MONFRINI MASSIMILIANO 9 
30 CENTRA MARIA VERONICA 8 
31 VITALBA ANDREA 8 
32 CAPUTO  LUIGI 7 
33 BASILE NICO 7 
34 GALLI GABRIELE 7 
35 MARAGNO EUSTACHIO 7 
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36 PICOCO ALESSIO 6 
37 MAIORANO ROBERTA 5 
38 GRAZIOSO RAFFAELLA MICHELA 4 
39 CICI ROSALISA 3 
40 D'AUGENTI VITO 1 

 
LISTA N.3 – PER LE DISTACCATE 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 DI CESARIA IMMACOLATA 33 

2 DE QUARTO NICOLA 33 

3 FAZIO GIUSEPPE 31 

4 ABBINANTE MICHELE 31 

5 TRIGGIANO MARICA 30 

6 SIFANNO MICHELE 29 

7 MARRA MARCO 28 

8 LUPERTO FRANCESCA 25 

9 LO RE LEONARDO 25 

10 CAVALLUZZI CHIARA 25 

11 TRIGGIANO NICOLA 24 

12 CORVAGLIA GIANLUCA 23 

13 CARDONE ANNALISA 23 

14 GRILLI FRANCESCO 22 

15 PERRONE GIULIA 21 

16 TRONO IVAN 21 

17 TARIO MARTA 19 

18 CAMASTRA GIUSEPPE 18 

19 MILILLO MONICA 18 

20 BUCCI ROBERTA 17 

21 LETA ANDREA LUCA 16 

22 MINOIA ENRICA 16 

23 BITETTO RITA 16 

24 ERARIO MATTEO 16 

25 MASCOLI STEFANO 16 

26 CRUCIATO CHIARA SERENA 13 

27 ALBRIZIO ALESSIO 13 

28 FORNELLI FRANCESCA ROMANA 13 

29 CLEOPAZZO NICOLA 12 

30 LEPORE ELISABETTA 12 

31 NASTASI YLENIA 12 
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32 RICCIARDI EUSTACHIO 12 

33 DICIOCIA GIUSEPPE 11 

34 DE MICHELE  VITO 11 

35 FORASTIERO SILVANA 10 

36 FRIVOLI LORENZO 10 

37 IMPELLIZZIERI MARCO 9 

38 DAMIANI MARCO 9 

39 BARTOLI SIMONA 8 

40 TRIA FRANCESCO OSCAR 8 

41 ZOCCO DANILO 8 

42 MORGESE FABIO 7 

43 CONTALDO LORELLA 7 

44 MOLITERNI MICHELE 6 

45 DANDOLO UMBERTO 6 

46 DE PASQUALE PATRIZIA 6 

47 GELSO FEDERICA 6 

48 PANICO BENEDETTA 5 

19 ORESTE MIRIAM 5 

50 MURANO MARCO 5 

51 DESIMINI GIOVANNI 1 

52 PIZZULLI NICOLANGELO 1 
 
LISTA N.5 – LINK 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 IURLO ASIA 56 

2 IANNUZZIELLO LUISA 33 

3 LOMBARDI  ELENA 31 

4 MARKOU-PAPPAS NIKOLAOS 20 

5 ANDRIANO ALESSANDRO 18 

6 ALLAM OMAR 12 

7 ROMANAZZI EDOARDO 12 

8 PRETE ANTONGIULIO 9 

9 NAZZARO VIRGILIO 9 

10 KASI GHARVIR FATEME 7 

11 MORETTI LUIGI 5 

12 BAVARO GIUSEPPE 4 

13 COLACICCO FRANCESCO CRISTIANO 3 

14 MONGIOVÌ NICOLA 3 

15 MARTINA ANNA 2 
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16 D'APRILE MONICA 2 

17 TRIGGIANI MARCO 1 
 
LISTA N.6 – AZIONE UNIVERSITARIA 

PRG. COGNOME DEI CANDIDATI NOME CIFRA INDIVIDUALE 

1 DELEONARDIS GIUSEPPE 32 

2 FILIERI ELEONORA 27 

3 FORCILLO FEDERICA 25 

4 COLASANTI GIUSEPPE 22 

5 GIORGIO MONICA 21 

6 BELLINI ALESSANDRO 19 

7 MANGANELLA FABIANA 16 

8 ARGENTIERO ALBERTO 12 

9 BITONTO GIANLUCA 9 

10 DE RINALDIS FRANCESCO 8 

11 DEBENEDETTO ROSA 7 

12 STABILE DIEGO 7 

13 DOEV ALAN 5 

14 STABILE MATTIA 4 

15 ALOIA GIORGIA 4 

16 CARELLA VITO ALBERTO 4 

17 AMBRIOLA GIUSEPPE 4 

18 DEANDRI ARIANNA 4 

19 BRUCO  ALESSIA 3 

20 CAMPANELLA VITO 3 

21 DARGENIO RUGGIERO 3 

22 CALDERONE GIOVANNA 3 

23 CACCIAGUERRA GIACOMO NORMAN 2 

24 GOFFREDO CLAUDIA LUCIA 2 

25 FERRARA FLAVIA ILARIA 2 

26 ADDUCI ALESSIA 1 

27 D'AMBROSIO LETTIERI BLANCO 1 

28 TRITTO MARIA ROSARIA 1 

29 GAROFOLI FEDERICO MARIA 1 
 
Chiusura e firma del verbale. 
 
Il Presidente costatato che tutte le operazioni sono concluse, dichiara chiusa la seduta relativa all’elezione dei 
rappresentanti degli studenti nei  Consigli di Dipartimento afferenti alla Scuola di Medicina dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro, (codice 220). 
Il presente verbale, redatto in duplice esemplare, letto, firmato in ciascun foglio e sottoscritto dal Presidente e da 
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tutti i componenti della Commissione e viene depositato presso l’Ufficio Elettorale. 
La seduta è tolta alle ore 10.30. 
 
LA COMMISSIONE: 
Il Presidente   - f.to Prof. Agostino Meale     
Componente   - f.to Prof. Giuseppe Cascione 
Componente   - f.to Dott. Raffaele Ruggiero     
Componente   - f.to Dott. Francesco Franciosa     
Segretario - f.to Dott. Vincenzo Procaccio     
Supporto informatico  - f.to dott. Vincenzo Fiorentino           
  
I RAPPRESENTANTI DI LISTA 

1) U.P.: f.to Lucilla Crudele; 
2) STUDENTI PER: f.to Carlo De Matteis. 
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